
 
 

 

 
Sn. Müşterilerimiz ve STK İlgilileri, 

Size ekte 2 adet işlem ve fatura örnekleri gönderiyoruz. Bu örneklere Uluslararası 
Nakliye yapan hakiki taşıyıcılar bile “biz neyle uğraşıyormuşuz”; geçiş müsaadeleri, karneler, 
araç tamirleri, yük bulma uğraşları, şoförlerin dertleri ile uğraşları, vb… biz de iş yapıyoruz 
zannediyormuşuz diyeceklerdir herhalde… Biz Ünsped olarak bunları yıllarca yaptığımız için 
sıkıntılarını çok iyi biliyoruz. Halbuki düzgün bir acente ol, acenteliğini aldığın taşıyan şirketle 
de bu haksız ücretleri paylaş, bir masa ve bir telefondan ibaret bir taşıyandan fazla para 
kazan… Şimdi anlıyoruz bazı acentaların derneklerinin “yük teslim kağıdı en az navlun 
fiyatına satılsın” diye ısrarlarını. Çünkü 1000 usd’lik navlunla Çin’den yüklenip Haydarpaşa 
Limanına gelen navlunu ödenmiş bir malı alıcıya teslim etmek için 2.266 USD para isteyen 
şirketler var ve alıcıdan bunu haksız rekabet ihlalleri ile alıyorlar. Tabii bazı dernekler de 
bunun en azından navlun rakamını geçmemesi için savunuyorlar herhalde… Kimse “bu ne 
saçmalıktır, bu ne biçim bir haktır” demiyor. Diyenleri de nasıl sustururuz diye uğraşılıyor. 
Uluslararası anlaşmalar bunlar olmasın diye öngörülmüş, ülke kanunlarımız bunlar olmasın 
diye oluşturulmuş, bu işin Bakanlığı bile oluşturulmuş ama sistem ayrı bir yolda yürütülmüş. 
Bakanlığın yönetmeliklerinde işlerine yarayan konulara uyuyorlar ama işlerine gelmeyene 
tamamen ters hareket ediyorlar. Buna isim veremediğimiz; devlete, kanuna, yönetmeliklere 
ters bir yapı kurulmuş. Ve hakkını aramaktan bile aciz bırakılıyor tüketiciler. Devlet bunların 
bazısına oda kurmaya bile yöneltmiş sadece kurallara biraz uyum sağlasınlar belki kontrol 
altına girerler diye, birleşip dernek olmalarına müsaade etmiş belki kanun ve yönetmeliklere 
uymayı kendilerine düstur edinirler diye. Amabu bazi acentalar iclerine girmeyi basarmis, 
işleri nakliyecilik değil de aracılık, temsilcilik olan bazı acentalar, “nakliyeci 1 alıyor biz de 
alalım” demişler ve şimdi minimum taşıyıcı kadar hiç masrafları olmayan bir gelir hedefliyor… 
sticker yapıştırmak kolay mı? Yapıştırsın diye eleman çalıştırmak zorunda kalıyoruz diye 
savunuyorlar masraflarını bazıları aslında oda ve dernekler bu sekilde hareket eden bazi 
uyelerini disipline alabilecek gucu gosterebilmeli yanlisi degil kanunu savunur ogretir 
olmalilar. 

Ek örnek 1 ve 2 ortak açıklaması   iki ornekte alicisi ayri varis acentasi ayri 
islemlerdir.sadece liman aynidir. 

FREIGHT PREPAID;  TAŞIMA İLE İLİŞKİN ÜCRETLER VARIŞ LİMANINA 
KADAR(X)  gönderen tarafından ödenmiştir.  

(X)CFS – FO ibaresi ödenen navlunun kapsayıp kapsamadığı hizmeti belirler. 

CFS “Conteiner Freight Station” tabiridir, bazı nakliyeciler buna CY “container yard” 
tabirini de kullanırlar. Taşıyan, yükü yük istasyonunda teslim alarak aldığı taşıma ücretinde 
“bu malın istasyondan alınıp gemisine yüklenme masraflarını” da aldığını belirtmiştir.  

FO ise, varışta malın gemiden limana indirilişinin ücretinin alınmadığını, geminin 
bordosundan limana indirmenin alıcının mükellefiyeti olduğunu, taşıyıcının bu ana kadar olan 
tüm masrafları için taşıma ücretini almış olduğunu belirtmesi ve yükümlülüğünün konteynerin 
boşaltmaya hazır hale getirilmesi olduğunu belirler. “Bill of loading” konsimento’ya göre 
alıcıya teslim sorumluluğu buradadır. Tabii ki bunu kısıtlayan durumlar varsa taşıyıcı olarak 
malı alıcının en az masrafa gireceği durumda bir emanetçiye veya gümrüğün müsaade ettiği 
şekilde bir depoya teslim eder. Bu işlemler için de bir acenteye yetki vererek acentenin 
masraflarını kendisi öder. Taşıma senedinde varış limanı zaten kararlaştırılmıştır. Bu limanın 
ücreti bellidir. Senette antant kalınarak “3’lü” gönderen, taşıyıcı ve gıyabında alıcı şeklinde bir 
taşıma senedi imzalanmıştır. Acente taşıyanın kendi adamı veya anlaştığı temsilcisidir. 
Gönderenin veya alıcının üzerinde anlaştığı bir anlaşma değildir. Sadece taşıyan yetkisidir. 
İsterse kendi adamı isterse de acente kullanır. Acentaların TAŞIYAN/nakliyeciden’den 
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alacakları ücretler de haksız yanlış rekabet olmaması için Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
tarafından yayınlanmış uygulama ve kontrol TOBB tarafından da Deniz Ticaret Odasına 
bırakılmıştır. Uygulama tam tersinedir. Bazıları taşıyandan almaları gereken ücretleri siz 
alıcılardan alarak bu paraları bazı nakliyecilerle de paylaşmaktadır. Ülkemize döviz gelmesi 
gerekirken ülkemiz üste döviz göndermektedir. Bu faturalar sadece sizler değil milletimiz 
tarafından da ödenmektedir. 

EK 1; 1838 kg 10,5 metreküp yük. Shangai limanı çıkış, Haydarpaşa TCDD liman 
varışlıdır. Taşıma ücreti Haydarpaşa limana yanaşmış yükü bordosunda boşaltmaya 
hazırlamış sekile getirmiş olarak tüm ücretler gönderenden alınmıştır.  Bunda alıcıya düşen 
gemiden liman sahasına inmesi için liman işletmesinin vinç ücretini ödemektir.  Bu TCDD 
liman işletmesi fiyat tarifesinde belirlenmiş TL ücreti belli olan bir ücrettir ve Denizcilik Genel 
Müdürlüğü Yönetmeliği’ne göre özel izin verilmedikçe acentenin fatura edemeyeceği bir 
ücrettir. Ama acente TCDD limanı ile yıllık pazarlık ile indirim alıp bunu alıcılara kendi 
faturalandırmakta bunu da fahiş ücretler ile yapmaktadır. Ekte göreceğiniz gibi TCDD fiyat 
tarifesi 100 küsür lira olan bu işleme 630 usd almıştır.  Bir de toplam fatura ücreti Türk 
Ticaret Kanunumuz ve yönetmelikler aksine davranış ile 2.479.80 usd’dir.  Aslında taşıyıcı 
şirket Türkiye’ye navlun bedava diye mal toplasa daha fazla iş yapar müthiş para kazanır 
sizlerden, ama bunlar hem taşıma ücreti alıyor hem de burada bir sürü fazladan paralar 
alıyor. TCDD’nin faturasına da bakin TL’dir. İşi hakiki yapanlar malı görenlerdir onlar ve 600 
küsür TL ücret almışlar, ama onları çalıştıran acente 2.479 usd almış. 

YORUM SİZİN  

EK2; 1690 kg 7,5 m3 mal; bu da aynı şekilde gönderen tarafından taşıma ücreti 
ödenmiş olarak TCDD Haydarpaşa limanı varışlı mal. Bundan da TCDD limanı 300 küsür TL 
almış, acente ise 2.266 usd’yi masrafın artar diyip ve haksız rekabet fiili ile almış. 
Üsttekinden farklı bir acente ama taşıyıcıdan daha fazla kazandığı kesin. Çin’deki tüm 
masraflar, Haydarpaşa’ya nakliye taşıma 1000 dolar civarındadır herhalde ama sadece 
buradaki acentelik bunun 2 katı. 

BUNADA YORUM SIZIN  

Herkesin bildiği gibi uluslararası taşıma fiyatlarında Türkiye mal taşıttırmak için ucuz 
taşınan destinasyonlardan biri değildir. Uluslararası taşıyanlar daima daha yüksek bedeller 
talep ederler.  

Bu işlerle uğraşan Bakanlık Yöneticileri “bu adamlar TAŞMI YESİN?” diyorlar. Hayır, 
ONLAR PASTA YİYOR… Zavallı bazı TIR’cılarımız kusura bakmayın, acımamız sizlerdeki 
dürüstlüğe; 100 Euro kar edebilmek için sınırlarda sürünüyorsunuz. Halbuki Tır alacağınıza 
bir masa bir sandalye ile limanda yer kapsanız para sayma makinesi alın tüm derdiniz bu 
parayı nasıl sayarım olur. Birde eleman alıp sticker yapıştırsın. Maliyetimiz çok yüksek 
dersiniz. Zavallı bazı gümrük müşavirleri kusura bakmayın bu da dürüstlüğünüz için; 100 
TL’lik ücretiniz 110 TL ye çekti diye halay çekin limanlarda. Herkesin paralarını ödeyin, bütün 
sorumluluklara girin ücretinizi vadeli alın, tüm taşıyanı, acentesini, limanı, ardiyeciyi, 
gümrüğü, müşteriyi organize edin ve sonra yanlışınızda mahkemelerde sürünün. Bazı 
acentalar bir para sayma makinesi bir de sticker yapıştırıcısı ile para bassın. Ama bu 
bazılarınıza yakışır. Çünkü bunlara itiraz etmeyi alıcılar nezdinde bir an önce malı alayım 
diye engelleyen bu bazı acenteleri koruyanlar da bazılarınız.... 

YORUM SIZIN  

Güçlü olduğu için haklı değil, haklı olduğu için güçlü olunan bir yaşam dileğiyle… 

 


